
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 
 

368670 РД г.Даг.Огни ул. М.Гаджиева 45 а, Е-mail dagogni3@mail.ru 
 

Приказ№111 

По МБОУ «СОШ№3» 

От 09.09.2024. 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

(далее ВсОШ) в 2024-2025уч.году» 

 

 Во исполнение приказа Министерства образования и науки РД №05-02-2-779-1/22 от 13 августа 2024г. , в 

соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка 

проведения ВсОШ» В целях обеспечения благоприятных условий для выявления , развития и поддержки 

одаренных детей, раскрытия их индивидуальности, творческих способностей и системного мышления в различных 

областях деятельности; на основании приказа МКУ «УО»ГО «г.Дагестанские Огни» №104 от 16.08.2024г. 

Приказываю: 

1. Провести в 2024-2025 уч. году школьный этап ВсОШ по общеобразовательным предметам : 

литература , биология, искусство (МХК),экология, английский язык, право , обществознание, физика, 

русский язык, ОБЖ, география, история, химия, физическая культура, экономика, астрономия, математика, 

технология, информатика, и ИКТ. согласно графику(Приложение №1 к приказу) 

1.1. Проинформировать обучающихся 4-11 классов и их родителей (законных представителей ) о порядке месте и 

времени проведения школьного этапа ВОШ по каждому общеобразовательному предмету. 

1.2. Обеспечить сбор заявлений у родителей обучающихся , желающих принять участие в олимпиаде , об 

ознакомлении с порядком проведения ВОШ в срок до 15.09.2024г. 

1.3. В срок до 15 сентября 2024г.подготовить и передать в МКУ « УО»  в электронном и бумажном вариантах 

предложение по составу оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

1.4. Утвердить оргкомитет школьного этапа Олимпиады (Приложение 2 к приказу) 

2. Школьный этап ВОШ провести в строгом соответствии с Положением и в сроки, установленные МОН РД и 

по заданиям, направленным на электронные почты школы в день проведения школьного этапа олимпиады; 

3. Для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, размещенные : 

3.1. В личных кабинетах образовательной организации на сайте https://lk-fisoko по следующим предметам: русский 

язык, английский и немецкий, экология, география, литература , история, обществознание, право, физическая 

культура, технология и ОБЖ. 

3.2. В системе «Сириус. Онлайн» по следующим предметам : математика, информатика и ИКТ, химия, 

биология, астрономия. 

3.3. Провести школьный этап Олимпиады в установленные сроки , в соответствии с требованиями к проведению 

первого этапа олимпиады и обеспечить участие обучающихся в школьном этапе в режиме «онлайн» через систему 

«Сириус . Онлайн» по следующим предметам: математика, информатика и 

ИКТ,химия,биология,астрономия,физика. 

3.4. Обеспечить кодирование работ участников школьно этапа Олимпиады. 

3.5. Обеспечитьь своевременное представление протоколов результатов проведения школьного этапа Олимпиады в 

электронном и бумажном вариантах вместе с работами участников в УО согласно графику. 

иады , а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады; 

6. Ответственость за проведение школьного этапа ВсОШ возложить на заместителя директора по УВР 

Гаджиеву А.К.  

7. Ответственность за безопасность учащихся во время проведения Олимпиады возложить на классных 

руководителей. 

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Гаджиеву А.К. 

9. Ответственной за исполнение приказа Гаджиевой А.К. довести настоящий приказ до всех участников ВсОШ 

в  2024-2025уч.г. 

10.Ответственной за сайт Алибековой А.М. разместить настоящий приказ на сайте школы. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор МБОУ «СОШ№3» М.А. Халибекова. 

mailto:dagogni3@mail.ru


 

                                                                                            

                                                                                                         
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 
 

368670 РД г.Даг.Огни ул. М.Гаджиева 45 а, Е-mail dagogni3@mail.ru 
 
 
 

Утверждаю Директор 

МБОУ СОШ№3 

Халибекова М.А. 

 

Приложение №1 к приказу № №111 

                           от 11.09.2024г 

Состав 

жюри по проверке школьных олимпиадных работ 

МБОУ СОШ №3 на 2024-2025уч.год 
 

Литература: 

1 Нурмагомедова М.М - председатель 

2. Касумова Р.Б 

3.Арзиманов А.Г. 

4. Маллаалиева З.Н 

5. Агамирзоева Л.И. 

 

Русский язык: 

1 Нурмагомедова М.М - председатель 

2. Касумова Р.Б 

3.Исмаилова Ш.С. 

5.Маллаалиева З.Н. 

6. Курбанова З.а 

Английский язык: 
1.Асланбекова Ф.З- председатель 

2.Рамазанова С.А.  

3.Агаева Д.М. 

4.Ахмедханова М.Т. 

5.Курбанова М.Р 

Биология: 
1.Гаджимурадова Р.А.-председатель  

2.Искандерова Ж.Н.. 

3.Гаджикурбанова Ф.Х. 

Обществознание : 
1.Махмуд М.Р. – председатель  

2.Шамилов А.Б. 

3.Нурмагомедова Л.Г. 

4.Алимирзаева Л.З. 

История: 

1.Махмуд М.Р. – председатель 

2.Шамилов А .Б. 

3. Алимирзаева Ф.З 

4. Нурмагомедова Л.Г.. 

Право: 
1.Махмадов М. Р .–председатель 

2.Шамилов А. Б . 

Экономика: 

1.Махмудов М.Р.- председатель 

2.Нурмагомедова Л.Г 

mailto:dagogni3@mail.ru


3.Шамилов А.Б. 

Информатика: 
1. Абдуллаева О.Т – председатель  

2.Нартаева С.М. 

3.Рустамова Ф.Я. 

Математика: 

1.Абдуллаева О.Т – председатель 

2.Юзбекова Г.Э 

3.Рамазанова Э.Р. 

4.Курбанова С.А. 

5.Абдулова С.А 

Физика: 
1.Абдуллаева О.Т – председатель 

2.Нартаева С.М 

3.Курбанова С.А.   

Астрономия  
1.Абдуллаева О.Т – председатель 

2. Абдуллаева О.Т. 

3.Курбанова С.А. 

Экология: 
1.Гаджимурадова Р .А.-председатель 

2.Искандерова Ж.Н. 

3.Мурадалиева А.Г. 

География: 

1.Гаджимурадова Р А -председатель 

2.Алиева Э. Ж.  

3.Мамалиева Д. А. 

Технология: 

1.Мусаева З. С. – председатель  

2.Искандерова Ж.Н. 

3.Магомедова З.Ш. 

Физическая культура: 
1.Рустамов Э.В. -председатель 

2.Магарамова Т. П. 

3.Алимагомедова Ф. Г. 

Химия: 

1.Гаджимурадова Р.А.- председатель 

2.Камышанова Е.И. 

3.Гаджикурбанова Ф.Х. 

История Дагестана: 

1.Махмудов М.Р. - председатель 

2Алимирзаева Ф.З. 

3.Шамилов А.Б. 

Родной язык: 

1. Гададова Н.М.- председатель 

2.Мурадова М.Ф 

3.Шамилова Г.Т 

4.Агамирзоева Л.И. 

5.Курбанова З.А 

6.Шахбанова З.М. 

Родная литература: 

1. Гададова Н.М.- председатель 

2.Мурадова М.Ф 

3.Шамилова Г.Т 

4.Агамирзоева Л.И. 

5.Курбанова З.А  

6.Шахбанова З.М. 

ОБиЗР 
Председатель __________ Шихабидов М.К. 

Шамилов А.Б 

    
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 
 

368670 РД г.Даг.Огни ул. М.Гаджиева 45 а, Е-mail dagogni3@mail.ru 
 

Приложение№ 2 

к приказу №111 
от 11.09.2024г. 

График 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «СОШ№3»в 2024-2025 учебном году 

N Предмет Класс время Сроки 

 с 9:00 до 21:00 

Режнм Сроки пред-я. 

проток  
предос 

тав.работ 

1 ОБиЗР 5-6  

45 мин 

   16-19 сентября    

7-11 17-19 сентября очно 

 

 

16-17 

октября 5-11 
 

 
 

23-27 сентября 
(практ. Тур) 

2 Литература 5-6 120 

мин 

16-20 сентября очно 

7-11 18-19 сентября 

3 Экология 5-6 5-8 

45мин 

20-24 сентября очно 

7-11 9-11 

90мин 
19-24 сентября 

4 Русский язык 4-6 60 мин 

7-8 90м 

9-11  120м 

23-27 сентября очно 

7-11 23-27 сентября    

5 Обществознание 5-6 6о мин 23-26 сентября  

очно 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
 1

5
 о

к
тя

б
р

я
 

 

7-11 7-8  90 м 

9-11 120м 

6 Астрономия 5-11 50 мин 24  сентября  дистанционно 

7 Физическая культура 

теория 

5-6 35 мин 3-8 окгября  

очно 7-11 28 сент-2 октября 

теор.тур 

5-11  3-8 окгября 

Практич.   тур 
8 Физика 7-11  1 октября Дистанционно 

 «Сириус.Онлайн» 

9 Английский язык 5-6  27 сент-2 октября  

очно 7-11  

9-11  6 октября 
10 История 5-6   

  7-10  октября 

очно 

7-11  
11 Биология 5-6  8 октября Дистанционно 

на платформе 

«Сириус.Онлайн» 7-11  9 октября 

12 Труд 

(технология) 
5-6  7-10  октября  

очно 7-11  7-10  октября 

5-11  10 -14 октября пр.тур 

13 География 5-6  10 -14 октября очно 
7-11  

14 Математика 4-6  15 октября Дистанционно 
на платформе 

«Сириус.Онлайн» 

2
7

 о
к
тя

б
р

я
 

1
-2

 н
о

я
б

р
я
 

7-11  16 октября  
15 Химия 7-11  17 октября 

16 Право 5-6  17-22 октября очно 

7-11  

17 Искусство (МХК) 7-11  17 октября очно 

18 Информатика 5-11  22 октября Дистанционно 

19 Экономика 7-11  23-26  октября очно 

mailto:dagogni3@mail.ru


 


